PAGE
1

Договор №
на перевозку грузов автомобильным транспортом
г. Тула                                                                                                  «     »                              2011 г.

ИП Мартиросов Р.Г, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», в лице Мартиросова Р.Г., действующего на  основании свидетельства, с одной стороны, и                                               ,  именуемое в дальнейшем "Заказчик", действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

     1.1.  Перевозчик обязуется по заявке Заказчика (Приложение 1), осуществить перевозку груза, а именно: доставить вверенный ему груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу (грузополучателю), а Заказчик обязуется оплатить за перевозку груза установленную плату.
     1.2. Наименование груза, пункт назначения, грузополучатель, стоимость перевозки и другая необходимая для осуществления информация указывается в заявке, которая с момента ее подтверждения Перевозчиком становится неотъемлемой частью настоящего договора.
II. Обязанности сторон

     2.1. Обязанности Перевозчика:

     2.1.1 Перевозчик представляет автотранспорт в срок, соответствующий заявке Заказчика на перевозку. Заявки на перевозку, переданные посредством факсимильной связи имеют силу оригиналов.

     2.1.2 Перевозчик подтверждает возможность исполнения заявки Заказчика на перевозку в течении 2-х часов с момента ее получения от Заказчика, путем направления в его адрес заявки с подписью и печатью Перевозчика. Перевозчик подтверждает подачу транспортного  средства не позднее, чем за 3 часа до назначения срока загрузки, с указанием необходимых данных о водителе и автомобиле (полномочия водителя на получение товара для перевозки, его паспортные данные, номер тягача и прицепа). Подтверждение должно быть передано в письменной форме (Приложение 2) по факсу, а в случае невозможности подтверждения по факсу - телефонограммой, при этом Перевозчик должен иметь данные, подтверждающие принятие телефонограммы Заказчиком (дата, время, ФИО лица, принявшего телефонограмму), подтверждение является неотъемлемой частью настоящего договора..

     2.1.3 Перевозчик доставляет груз в место назначения в сроки, согласованные с Заказчиком, и по запросу Заказчика предоставляет ему полную информацию о ходе выполнения конкретного заказа.

     2.1.4 В случае возникновения задержек в пути следования груза Перевозчик принимает все меры по сокращению сроков задержки, при этом немедленно сообщает о возникших задержках в пути следования.

     2.1.5 Перевозчик обязуется подавать под загрузку технически исправный подвижной состав, пригодный для перевозки груза Заказчика, и оговоренный в заявке Заказчика.

     2.1.6. Бережно относиться  к грузу, нести риски утраты и повреждения груза при перевозке, до момента его разгрузки в пункт назначения.
     2.1.7. При погрузке груза проверить его количество в соответствии с сопроводительной документацией, проверить пломбировку груза.

     2.2. Обязанности Заказчика:

     2.2.1 Заказчик передает Перевозчику заявку на перевозку в письменной форме(Приложение 1).

     2.2.2 Заказчик обязан обеспечить груз необходимой документацией, установленной нормативными актами, регулирующими перевозки груза автомобильным транспортом, а также проверить коммерческую пригодность поданных под загрузку транспортных средств.

     2.2.3 Заказчик  к указанному в заявке сроку подготавливает груз к перевозке и обеспечивает  своими силами загрузку транспортного средства в полном соответствии с сопроводительными документами, техническими требованиями и условиями транспортировки груза, оговоренным в заявке на перевозку.

      2.2.4  Заказчик производит погрузочно-разгрузочные работы и оформляет сопроводительную документацию в течение 5-ти часов с момента подачи автомашины на адрес, указанный в заявке на перевозку.

      2.2.5    В случае возникновения задержки в пути следования груза из-за неправильного оформления грузосопроводительной документации, Заказчик принимает все меры по сокращению сроков задержки.

    2.2.7 Заказчик обязан обеспечить принятие грузополучателем груза в срок, установленный в заявке.

III. Порядок расчетов

     3.1. Расчеты Заказчика с Перевозчиком производятся по факту оказания услуг (выполнение перевозки) в сумме согласованной сторонами в Заявке на перевозку на основании выставленных счетов и экземпляра ТТН и Товарной накладной с отметками о приеме/сдаче груза  грузополучателем, указанным в товарно-транспортных накладных путем перечисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения счета на оплату и акта на оказанные услуги. Оплата Заказчиком производится с момента получения от Перевозчика оригиналов товарно-транспортной и товарной накладных с отметками грузополучателя о приеме груза.
     3.2. Услуги, выполняемые Перевозчиком по требованию Заказчика и не предусмотренные Заявкой, оплачиваются по тарифу и в порядке согласованному сторонами.
IV. Ответственность сторон и форс-мажор

     4.1. Сторона  договора,  имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или  ненадлежащего  исполнения обязательств  по  договору  другой  стороной,  вправе  требовать  полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков,  под которыми понимаются расходы,  которые сторона,  чье право нарушено,  произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов;  утрата, порча или повреждение имущества  (реальный  ущерб),  а  также неполученные доходы,  которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового  оборота,  если  бы  ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

      4.3. Перевозчик несет ответственность за сохранность груза и риск его утраты, повреждения или порчи с момента его получения и до момента его передачи грузополучателю, указанному в сопроводительной документации.
      4.2. Сторона,  не исполнившая или  ненадлежащим  образом  исполнившая свои   обязательства  по  договору  при  выполнении  его  условий,  несет ответственность,  если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых  обстоятельств при  конкретных  условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего  договора  отнесли   такие:   явления   стихийного   характера (землетрясение,   наводнение,   удар  молнии  извержение  вулкана,  сель, оползень,  цунами и т.п.),  температуру,  силу ветра и уровень осадков  в месте  исполнения  обязательств  по  договору,  исключающих  для человека нормальную жизнедеятельность;  мораторий  органов  власти  и  управления; забастовки,  организованные  в  установленном  законом порядке,  и другие обстоятельства,  которые могут быть  определены  сторонами  договора  как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
V. Порядок разрешения споров

     5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых  протоколов, дополнений и изменений, обмена факсами и  др.  При  этом каждая  из  сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

     5.2. При недостижении взаимоприемлемого решения и неисполнения сторонами своих обязательств, стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Тульской области.
VI. Защита интересов сторон

     6.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему,  затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора,  имея  в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов,  стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

VII. Изменение и/или дополнение договора

     7.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами  в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
     7.2. Последствия  изменения  и/или  дополнения  настоящего   договора определяются взаимным соглашением сторон.

   7.4. Любые  соглашения  сторон  по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют  силу  в  том  случае,  если  они  оформлены  в письменном  виде,  подписаны  сторонами  договора  и  скреплены  печатями сторон.
VIII. Возможность и порядок расторжения договора

     8.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или судом по требованию одной из сторон  только  при  существенном  нарушении условий  договора  одной из сторон,  или в иных случаях,  предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством.
     Нарушение условий  договора  признается существенным,  когда одна из сторон его допустила  действие  (или  бездействие),  которое  влечет  для другой стороны  такой  ущерб,  что  дальнейшее  действие  договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается  того,  на  что рассчитывала при заключении договора.
     8.2. Договор может быть расторгнут сторонами или по решению суда, если   в   период   его   действия   произошло   существенное   изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора, когда эти  обстоятельства  изменились настолько,  что,  если бы такие изменения можно было предвидеть заранее,  договор между сторонами  вообще не был бы заключен или был бы заключен на условиях,  значительно отличающихся от согласованных по настоящему договору.
     В случаях  расторжения  договора  по  соглашению сторон договор прекращает свое действие со дня,  когда  стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними договора.

     8.3. Последствия   расторжения   настоящего   договора   определяются взаимным соглашением сторон его или судом по требованию любой  из  сторон договора.
IX. Действие договора во времени

     9.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  подписания   его сторонами,  с которого и становится обязательным для сторон,  заключивших его.  Условия  настоящего  договора  применяются  к  отношениям   сторон, возникшим только после заключения настоящего договора.
     9.2. Настоящий договор действует до _____________.
     9.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
     9.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
X. Юридические адреса сторон
     10.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга.

     10.2. Реквизиты сторон:
	                   ЗАКАЗЧИК

	                ПЕРЕВОЗЧИК:

ИП Мартиросов Роман Георгиевич

ИНН             713000009149

ОКПО           0081838905

ОГРНИП      304710433100071

Юр. адрес:300028 г. Тула ул. Смидович 14-48

Почт.адрес: 300002 г.Тула, ул.Галкина д.3Д, офис Ромарти
Р/сч 40802810066020110379 в Тульском

ОСБ 8604 г. Тулы

К/сч 30101810300000000608

БИК 047003608

     ________________      / Мартиросов Р.Г. /

                                                                   М.П.

Заказчик _____________                                                        Перевозчик ____________